
 

 

UCHWAŁA Nr XXXIV/276/2013 

RADY GMINY PŁOŃSK 

z dnia 21 maja 2013 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Płońsk i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591 z późn. zm.), art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz.391 z późn. zm.) Rada Gminy Płońsk uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Określa się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, z nieruchomości odbierane będą następujące rodzaje odpadów komunalnych:  

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne,  

2) papier, tworzywa sztuczne, metale, szkło, odpady zielone – zebrane w selektywny sposób, 

2. Poniższe frakcje odpadów będą odbierane od mieszkańców w sposób wskazany w § 4 i 5:  

1) przeterminowane leki i chemikalia,  

2) zużyte baterie i akumulatory,  

3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,  

4) zużyte opony,  

5) meble i inne odpady wielkogabarytowe,  

6) odpady budowlano – remontowe, pochodzące z remontów, rozbiórek lub budowy obiektów budowlanych.  

W przypadku, gdy właściciel nieruchomości ma do przekazania większą ilość odpadów budowlano – 

remontowych jest zobowiązany do zamówienia u przedsiębiorcy, który spełnia wymogi ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U z 2012 r. poz. 391 z późń. zm.) 

kontenera za odrębną odpłatnością. 

3. Odpady wymienione w ust. 1 i 2 odbierane będą w każdej ilości. 

§ 2. Odpady powstałe na terenie nieruchomości posegregowane niezgodnie z zasadami określonymi 

w § 6 odebrane będą jako odpady zmieszane.  

§ 3. 1. Zmieszane (niesegregowane) odpady komunalne odbierane będą z nieruchomości zgodnie 

z opublikowanym przez gminę harmonogramem z następującą częstotliwością: budynki jednorodzinne, 

zabudowa zagrodowa i budynki wielolokalowe – co najmniej raz w miesiącu.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 31 maja 2013 r.

Poz. 6127



2. Selektywnie zebrane odpady: papieru, szkła, tworzyw sztucznych, metali, odpadów zielonych 

gromadzone oddzielnie w odpowiednich workach z folii lub pojemnikach do selektywnej zbiórki, odbierane 

będą z nieruchomości zgodnie z opublikowanym przez gminę harmonogramem z budynków jednorodzinnych, 

zabudowy zagrodowej i budynków wielolokalowych - co najmniej raz w miesiącu.  

3. Harmonogram odbioru zmieszanych odpadów komunalnych oraz selektywnie zebranych odpadów 

będzie dostarczany właścicielom nieruchomości w formie ulotki, co pół roku, przed rozpoczęciem okresu jaki 

obejmuje, a ponadto będzie publikowany na stronie internetowej Gminy Płońsk oraz dostępny na tablicach 

ogłoszeń w sołectwach. 

§ 4. 1. Odpady wymienione w § 1 ust. 2 właściciele nieruchomości będą bezpłatnie oddawać w punkcie 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych.  

2. Do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych właściciele nieruchomości mogą również 

bezpłatnie oddawać zebrane w sposób selektywny odpady komunalne: papier, szkła, tworzywa sztuczne, 

metale, odpady zielone, w przypadku gdy pozbycie się tych odpadów jest konieczne poza harmonogramem 

odbioru z nieruchomości.  

3. Informację o lokalizacji oraz godzinach otwarcia punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 

gmina podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej Gminy Płońsk. Informacja ta zamieszczana jest 

także na ulotce z harmonogramem odbioru odpadów z nieruchomości oraz na tablicach ogłoszeń w sołectwach. 

§ 5. Mobilna zbiórka niektórych rodzajów odpadów będzie obejmowała odpady problemowe selektywnie 

zebrane przez właścicieli nieruchomości, w tym: przeterminowane leki i chemikalia, baterie i akumulatory, 

zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony, metale, odpady wielkogabarytowe itp. i będzie 

funkcjonowała zgodnie z harmonogramem publikowanym przez Gminę na stronie internetowej Gminy Płońsk 

oraz na tablicach ogłoszeń w sołectwach.  

§ 6. 1. Odpady zbierane selektywnie umieszcza się w pojemnikach lub workach następującego koloru:  

1) papier – koloru niebieskiego,  

2) szkło – koloru zielonego,  

3) tworzywo sztuczne i metale – koloru żółtego,  

4) odpady zielone - koloru brązowego. 

§ 7. 1. W dniu odbierania odpadów komunalnych należy zapewnić łatwy dostęp do pojemników lub 

worków dla pracowników przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne.  

2. Odpady zgromadzone obok pojemników lub worków, o których mowa w ust.1. nie będą odbierane.  

3. Odpady umieszczone w pojemnikach lub workach nie spełniających wymogów określonych 

w regulaminie utrzymania czystości i porządku i porządku w gminie Płońsk, będą odbierane jako zmieszane 

odpady. 

§ 8. Odpady komunalne odebrane od właścicieli nieruchomości przekazywane będą uprawnionym 

podmiotom w celu poddania procesom odzysku lub unieszkodliwienia odpadów zgodnie z obowiązującymi 

w tym zakresie przepisami.  

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płońsk.  

§ 10. Traci moc uchwała Nr XXIX/194/2012 Rady Gminy Płońsk z dnia 14 grudnia 2012 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości na terenie gminy Płońsk i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego, na tablicy 

ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w Płońsku oraz na tablicach informacyjnych w sołectwach.  

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.  

 Przewodniczący Rady Gminy: 

Włodzimierz Kędzik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6127


		2013-05-31T15:29:53+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




